



2027年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月14日

上場会社名 株式会社ハブ 上場取引所 東
コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 太田 剛
問合せ先責任者（役職名） 常務取締役管理本部長（氏名） 高見 幸夫 TEL 03-3526-8682
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年2月期第1四半期の業績（2026年3月1日～2026年5月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年2月期第1四半期	3,159	9.2	261	39.7	257	42.0	146	△24.2
2026年2月期第1四半期	2,894	8.2	187	74.6	181	79.6	192	105.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年2月期第1四半期	11.62	11.53
2026年2月期第1四半期	15.34	15.30

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年2月期第1四半期	6,792	3,422	49.8
2026年2月期	6,653	3,407	50.7

（参考）自己資本 2027年2月期第1四半期 3,379百万円 2026年2月期 3,371百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年2月期	—	0.00	—	11.00	11.00
2027年2月期	—	—	—	—	—
2027年2月期（予想）	—	0.00	—	10.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年2月期の業績予想（2026年3月1日～2027年2月28日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	6,100	7.2	400	29.3	390	28.7	220	△25.0	17.49
通期	12,000	5.9	600	12.3	580	9.8	330	△45.9	26.24

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年2月期1Q	12,830,200株	2026年2月期	12,830,200株
2027年2月期1Q	252,282株	2026年2月期	252,282株
2027年2月期1Q	12,577,918株	2026年2月期1Q	12,577,918株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や堅調なインバウンド需要に支えられて緩やかな回復基調を維持しておりますが、中東情勢の緊迫化や為替の影響に伴う物価高を背景として、エネルギーコスト、原材料費、及び人件費の上昇傾向が一段と強まっており、依然として先行き不透明な状況が続いております。

外食産業におきましても、緩やかな回復基調は続いているものの、原材料費の高騰、人件費・光熱費・物流費・建築費の上昇、さらには消費者の節約志向といった構造的課題が依然として存在し、厳しい経営環境となっております。

このような環境の中、当社は「創業50年ビジョン(2022-2030)」を達成すべく、「挑戦」をテーマとする「中期経営計画(2025-2027)」に基づき、日本全国の人流拠点をターゲットとした出店戦略「Smash47」を軸に、全国を対象とした出店、「新規顧客獲得」「既存店客数増」を目指す施策、処遇改善による優秀な人財の確保と定着を推し進めております。当年度におきましては「企業価値最大化」を年度方針に掲げ、変革を恐れず最大の価値を追求し、全国へ展開することで、さらなる成長へと邁進してまいります。

具体的な取り組みとしましては、新規顧客の獲得施策として、IPやスポーツコンテンツ、自治体とのタイアップに加え、「東京競馬場」「京都競馬場」や「平塚競輪場」に期間限定店舗を出店、また一部のセブン-イレブン店舗での「HUB監修ジン&トニック7%」「HUB監修レモンサワー」の販売などを通じ、幅広い層へ「HUB・82」の認知を広げる機会を創出いたしました。既存顧客のリピーター促進につきましては、メンバーアプリ会員向けにクーポンを配信、毎月実施しているキャンペーンでは英国由来のテーマボトルを使用した「ブリティッシュキャンペーン」を実施し、当社がこれまでに取り組んできた商品の価値を磨き続けることで多くのお客様にご来店いただきました。あわせて、スポーツ放映においては動画配信企業との協力関係により、飲食店としては唯一となる公式パブリックビューイング環境を実現いたしました。深夜帯や早朝における放映の拡大により、インバウンド顧客を含め堅調な集客へと繋がっており、当期間においても新たな感動体験を創造する場を提供することができております。

出退店につきましては、3月に「HUB TOKYO DREAM PARK店」を新規出店した一方、ビル建替えに伴い4月に「82新宿西口大ガード店」を閉店した結果、総店舗数は110店舗となりました。今期の出店計画としましては、直近では7月に「HUBアスティ静岡店」、8月に「HUB道頓堀中座くいだおれビル店」のオープンを予定しております。その後もJR商業施設内への展開を含め、2026年秋(予定)に「HUBアミュプラザおおいた店(仮称)」、2026年冬(予定)に高崎駅周辺への出店がそれぞれ決定しております。

以上の結果、当第1四半期累計期間においては、売上高は3,159百万円(前年同期比9.2%増)、営業利益は261百万円(前年同期比39.7%増)、経常利益は257百万円(前年同期比42.0%増)、四半期純利益は146百万円(前年同期比24.2%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べて138百万円増加し、6,792百万円となりました。

流動資産は前事業年度末に比べて207百万円増加し、3,565百万円となりました。これは主に現金及び預金が増加したものの、売掛金、未収入金及びその他の流動資産が増加したことによるものであります。

固定資産は前事業年度末に比べて68百万円減少し、3,226百万円となりました。これは主に有形固定資産が増加したものの、投資その他の資産が減少したことによるものであります。

当第1四半期会計期間末における負債は、前事業年度末に比べて123百万円増加し、3,369百万円となりました。これは主に長期借入金が増加したものの、買掛金及び未払費用が増加したことによるものであります。

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べて14百万円増加し、3,422百万円となりました。これは主に配当金の支払いにより138百万円減少したものの、四半期純利益146百万円を計上したことによるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年2月期第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、2026年4月13日に開示しました業績予想から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2026年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,635,312	2,585,450
売掛金	353,820	429,385
原材料及び貯蔵品	89,174	87,510
未収入金	46,958	159,256
その他	233,227	303,925
流動資産合計	3,358,492	3,565,527
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,099,526	1,096,200
その他(純額)	268,802	284,228
有形固定資産合計	1,368,328	1,380,429
無形固定資産	69,139	67,070
投資その他の資産		
保険積立金	314,228	314,228
差入保証金	1,072,286	1,092,583
その他	471,083	372,371
投資その他の資産合計	1,857,598	1,779,183
固定資産合計	3,295,066	3,226,683
資産合計	6,653,559	6,792,210
負債の部		
流動負債		
買掛金	273,808	388,175
1年内返済予定の長期借入金	392,370	366,170
未払金	172,593	208,455
未払費用	343,954	405,573
未払法人税等	34,359	9,589
賞与引当金	179,914	205,643
その他	352,996	387,233
流動負債合計	1,749,996	1,970,840
固定負債		
長期借入金	848,470	758,200
リース債務	41,542	37,337
長期末払金	4,000	4,000
資産除去債務	572,118	571,981
その他	29,825	27,450
固定負債合計	1,495,956	1,398,969
負債合計	3,245,952	3,369,809
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,727,158	1,727,158
利益剰余金	1,817,773	1,825,559
自己株式	△273,570	△273,570
株主資本合計	3,371,361	3,379,147
新株予約権	36,245	43,253
純資産合計	3,407,606	3,422,401
負債純資産合計	6,653,559	6,792,210

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
売上高	2,894,264	3,159,764
売上原価	853,283	935,584
売上総利益	2,040,980	2,224,180
その他の営業収入	20,664	37,312
営業総利益	2,061,645	2,261,493
販売費及び一般管理費	1,874,444	1,999,919
営業利益	187,201	261,573
営業外収益		
助成金収入	—	1,448
雑収入	454	941
営業外収益合計	454	2,389
営業外費用		
支払利息	5,958	6,009
営業外費用合計	5,958	6,009
経常利益	181,697	257,953
税引前四半期純利益	181,697	257,953
法人税、住民税及び事業税	8,263	8,869
法人税等調整額	△19,473	102,940
法人税等合計	△11,209	111,810
四半期純利益	192,907	146,143

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、英国風パブ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
減価償却費	61,244千円	71,624千円